



RIVAL Holding A/S

Svejstrupvej 23
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26773180

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.04.2024

Kirsten Holvad
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2023 | 10 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2023 | 11 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023 | 13 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023 | 14 |
| Koncernens noter | 16 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023 | 21 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023 | 22 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023 | 24 |
| Modervirksomhedens noter | 25 |
| Anvendt regnskabspraksis | 26 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RIVAL Holding A/S
Svejstrupvej 23
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26773180
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Kirsten Holvad, formand
Henrik Holvad
Christian Aarup

Direktion

Henrik Holvad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 | 2022 |
|---|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | |
| Bruttofortjeneste | 19.702 | 15.910 |
| Driftsresultat | 10.605 | 7.242 |
| Resultat af finansielle poster | (1.738) | (1.277) |
| Årets resultat | 6.915 | 4.692 |
| Balancesum | 92.614 | 84.421 |
| Investeringer i materielle aktiver | 292 | 8.281 |
| Egenkapital | 31.505 | 28.090 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 7.222 | (2.519) |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (292) | (5.323) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (5.666) | 8.050 |
| Nøgletal | | |
| Soliditetsgrad (%) | 34,02 | 33,27 |

Regnskabsåret 2023 er første år, hvor der er aflagt koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handel, fabrikation og finansiering samt al virksomhed som efter bestyrelsens beslutninger er beslægtet hermed.

Formålet i koncernens driftsselskaber er følgende:

RIVAL A/S maskinbearbejder kritiske og kostbare emner til professionelle danske og internationale kunder, der efterspørger høj kvalitet, leveringsevne og fleksibilitet.

RIVAL Ejendomme ApS udlejer fast ejendom til brug for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør TDKK 19.702 mod TDKK 15.910 i 2022. Det ordinære resultat efter skat udgør TDKK 6.915 mod TDKK 4.692 i 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud før skat på TDKK 8.867. Resultatet er højere end budgetteret, hvilket betragtes som tilfredsstillende i et år, hvor mange prognoser viste, at vi samfundsmæssigt stod over for økonomisk tilbagegang og meget beskeden vækst i 2023.

Det vurderes, at koncernens kundesatsning mod eksport er sund og langtidsholdbar og giver mulighed for den planlagte vækst.

Forventet udvikling

Der forventes en vækst i koncernens omsætning og resultat for de kommende 3 år. Der er for regnskabsårene 2024 - 2026 budgetteret med en betydelig vækst i både omsætning og resultat.

Væksten skal primært findes i vores nuværende kundesegmenter. Kundetilfredsheden er stor, og de fremtidige muligheder inden for de udvalgte segmenter vurderes til at være betydelige.

Koncernen vil løbende investere i high-end udstyr og de nyeste teknologier og fortsat tilstræbe at tilbyde en spændende og rummelig arbejdsplads.

Den samlede ordrebeholdning i RIVAL A/S primo 2024 er høj og tilfredsstillende.

Koncernens kapitalberedskab er sikret og vurderes som værende tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernens mål for de kommende år er at vækste RIVAL markant.

I den proces er partnerskaber og teamwork – altid med ordentlighed – væsentlige elementer.

Partnerskabet i ejerkredsen vurderes til at være stærkt. RIVAL A/S' professionelle bestyrelse afspejler den strategiske situation, Selskabet står i og vurderes som meget kompetent.

Koncernen har en erfaren og velkvalificeret medarbejderstab, og det høje kompetenceniveau er en meget vigtig parameter for at vedligeholde og udbygge koncernens markedsposition.

Videreudviklingen af det høje kompetenceniveau indgår som en integreret del af Selskabets strategi for de kommende år.

Miljømæssige forhold

RIVAL lever op til gældende miljølovgivning.

Der skal fastlægges en vej for RIVAL til at nedbringe CO₂-aftrykket. Dette skal ske med baggrund i den grønne forretningsplan, der er udarbejdet i 2022 og 2023, så RIVAL tager sit ansvar i den globale udfordring med miljøet.

Målet er, at RIVAL i 2030 skal have nedbragt CO₂-aftrykket med 38% ift. 2021 baseline. Midlet vil være at indføre et ISO 14001 certificeret miljøledelsessystem, senest ved afslutningen af 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 19.702.112 | 15.909.593 |
| Distributionsomkostninger | | (1.820.257) | (1.693.250) |
| Administrationsomkostninger | | (7.277.213) | (6.973.990) |
| Driftsresultat | | 10.604.642 | 7.242.353 |
| Andre finansielle indtægter | | 14.902 | 10.417 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (1.752.481) | (1.287.638) |
| Resultat før skat | | 8.867.063 | 5.965.132 |
| Skat af årets resultat | 6 | (1.952.000) | (1.272.715) |
| Årets resultat | 7 | 6.915.063 | 4.692.417 |

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 19.855.397 | 20.669.705 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 25.574.603 | 28.852.272 |
| Indretning af lejede lokaler | | 121.694 | 221.846 |
| Forudbetalinger for materielle aktiver | | 82.725 | 0 |
| Materielle aktiver | 8 | 45.634.419 | 49.743.823 |
| Anlægsaktiver | | 45.634.419 | 49.743.823 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 7.127.391 | 2.578.018 |
| Varer under fremstilling | | 8.012.626 | 5.323.524 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 2.843.239 | 3.651.257 |
| Varebeholdninger | | 17.983.256 | 11.552.799 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 25.220.682 | 20.346.585 |
| Andre tilgodehavender | | 210.386 | 720.327 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 2.000 | 9.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 680.270 | 429.117 |
| Tilgodehavender | | 26.113.338 | 21.505.029 |
| Likvide beholdninger | | 2.883.331 | 1.619.629 |
| Omsætningsaktiver | | 46.979.925 | 34.677.457 |
| Aktiver | | 92.614.344 | 84.421.280 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 10 | 600.000 | 600.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 26.905.283 | 23.990.220 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 4.000.000 | 3.500.000 |
| Egenkapital | | 31.505.283 | 28.090.220 |
| Udskudt skat | 11 | 4.333.000 | 4.246.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.333.000 | 4.246.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 5.844.161 | 6.659.713 |
| Leasingforpligtelser | | 10.947.482 | 15.212.304 |
| Anden gæld | | 2.300.706 | 2.248.424 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 19.092.349 | 24.120.441 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 12 | 4.752.776 | 6.091.408 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 13 | 14.358.170 | 10.663.719 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 299.909 | 218.636 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.087.585 | 6.080.801 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 1.301.000 | 925.578 |
| Anden gæld | 14 | 5.627.571 | 3.984.477 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15 | 1.256.701 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 37.683.712 | 27.964.619 |
| Gældsforpligtelser | | 56.776.061 | 52.085.060 |
| Passiver | | 92.614.344 | 84.421.280 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Personaleomkostninger | 2 | | |
| Af- og nedskrivninger | 3 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 17 | | |
| Eventualforpligtelser | 18 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 19 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 20 | | |
| Koncernforhold | 21 | | |
| Dattervirksomheder | 22 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 23.990.220 | 3.500.000 | 28.090.220 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (3.500.000) | (3.500.000) |
| Årets resultat | 0 | 2.915.063 | 4.000.000 | 6.915.063 |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 26.905.283 | 4.000.000 | 31.505.283 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Driftsresultat | | 10.604.642 | 7.242.353 |
| Af- og nedskrivninger | | 4.185.044 | 4.198.668 |
| Ændringer i arbejdskapital | 16 | (4.347.443) | (12.495.671) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 10.442.243 | (1.054.650) |
| Modtagne finansielle indtægter | | 14.902 | 10.417 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (1.752.481) | (1.266.603) |
| Refunderet/(betalt) skat | | (1.482.578) | (208.550) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 7.222.086 | (2.519.386) |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (291.951) | (7.933.433) |
| Salg af materielle aktiver | | 0 | 1.154.523 |
| Salg af finansielle aktiver | | 0 | 1.455.506 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (291.951) | (5.323.404) |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | 6.930.135 | (7.842.790) |
| Optagelse af lån | | 0 | 8.714.806 |
| Afdrag på lån mv. | | (878.000) | (1.126.308) |
| Afdrag på leasingforpligtelser | | (4.982.885) | (4.791.961) |
| Udbetalt udbytte | | (3.500.000) | (7.200.000) |
| Salg af egne aktier | | 0 | 1.855.729 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering | | 3.694.452 | 10.597.289 |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (5.666.433) | 8.049.555 |
| Ændring i likvider | | 1.263.702 | 206.765 |
| Likvider primo | | 1.619.629 | 1.412.864 |
| Likvider ultimo | | 2.883.331 | 1.619.629 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.883.331 | 1.619.629 |

| | | |
|------------------------|------------------|------------------|
| Likvider ultimo | 2.883.331 | 1.619.629 |
|------------------------|------------------|------------------|

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Driften i januar-februar 2024 er forløbet som forventet.

2 Personaleomkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 30.965.087 | 25.122.733 |
| Pensioner | 3.857.507 | 3.521.027 |
| Andre omkostninger til social sikring | 841.602 | 806.196 |
| Andre personaleomkostninger | 902.011 | 928.980 |
| | 36.566.207 | 30.378.936 |
| <hr/> | | |
| Antal ansatte pr. balancedagen | 58 | 54 |
| | | |
| | Ledelses- | Ledelses- |
| | vederlag | vederlag |
| | 2023 | 2022 |
| | kr. | kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.078.524 | 1.930.692 |
| | 2.078.524 | 1.930.692 |

I henhold til ÅRL § 98 stk. 3, så har ledelsen valgt at angive samlet vederlag for begge kategorier under et samlet beløb.

3 Af- og nedskrivninger

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 4.185.044 | 4.198.668 |
| | 4.185.044 | 4.198.668 |

4 Andre driftsindtægter

Heri indeholdt 419 t.kr. i modtagne tilskud for 2023, som en særlig post.

I regnskabet for 2022 var der indregnet 881 t.kr. i driftstabserstatning, som en særlig post.

5 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.563.216 | 281.653 |
| Valutakursreguleringer | 85.067 | 189.521 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 21.035 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 104.198 | 795.429 |
| | 1.752.481 | 1.287.638 |

6 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat | 1.867.000 | 925.578 |
| Ændring af udskudt skat | 87.000 | 356.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | 137 |
| Refusion i sambeskatning | (2.000) | (9.000) |
| | 1.952.000 | 1.272.715 |

7 Forslag til resultatdisponering

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 3.500.000 |
| Overført resultat | 2.915.063 | 1.192.417 |
| | 6.915.063 | 4.692.417 |

8 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. | Forud- betalinger for materielle aktiver kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|--|--|
| Kostpris primo | 32.243.957 | 63.632.095 | 905.882 | 0 |
| Tilgange | 0 | 209.226 | 0 | 82.725 |
| Afgange | 0 | (216.311) | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 32.243.957 | 63.625.010 | 905.882 | 82.725 |
| Af- og nedskrivninger primo | (11.574.252) | (34.779.823) | (684.036) | 0 |
| Årets afskrivninger | (814.308) | (3.270.584) | (100.152) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (12.388.560) | (38.050.407) | (784.188) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 19.855.397 | 25.574.603 | 121.694 | 82.725 |
| Ikke-ejede aktiver | 0 | 21.305.250 | 0 | 0 |

9 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer mv.

10 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominal værdi kr. |
|--------------|------------|---------------------------|-------------------------|
| Aktiekapital | 600 | 1.000 | 600.000 |
| | 600 | | 600.000 |

11 Udskudt skat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Materielle aktiver | 7.510.000 | 8.410.000 |
| Varebeholdninger | 280.000 | 253.000 |
| Tilgodehavender | 92.000 | 0 |
| Forpligtelser | (3.549.000) | (4.417.000) |
| Udskudt skat i alt | 4.333.000 | 4.246.000 |

| Bevægelser i året | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Primo | 4.246.000 | 3.890.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 87.000 | 356.000 |
| Ultimo | 4.333.000 | 4.246.000 |

12 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 871.822 | 934.270 | 5.844.161 | 2.111.719 |
| Leasingforpligtelser | 3.880.954 | 5.157.138 | 10.947.482 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 2.300.706 | 2.300.706 |
| | 4.752.776 | 6.091.408 | 19.092.349 | 4.412.425 |

Anden gæld omfatter indefrosne feriepenge.

13 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Vedrører gæld til factoringsselskab.

14 Anden gæld (kortfristet)

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Moms og afgifter | 892.402 | 373.324 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 4.622.840 | 3.511.518 |
| Anden gæld i øvrigt | 112.329 | 99.635 |
| | 5.627.571 | 3.984.477 |

15 Periodeafgrænsningsposter

Indtægter, som indtægtsføres efter statusdagen, vedrørende tilskud, som indtægtsføres over de kommende 18 måneder.

16 Ændring i arbejdskapital

| | 2023 | 2022 |
|------------------------------|--------------------|---------------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring i varebeholdninger | (6.430.457) | 957.801 |
| Ændring i tilgodehavender | (4.957.120) | (8.479.191) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 7.040.134 | (4.974.281) |
| | (4.347.443) | (12.495.671) |

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 321.408 | 335.393 |

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på op til 47 måneder. Restforpligtelsen fremgår af ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2024 udgør 203 t.kr.

I regnskabet er indregnet finansielle leasingaftaler vedrørende maskiner med en restløbetid op til 55 måneder. Leasingaftalerne er aktiveret under materielle anlægsaktiver, ligesom gælden er passiveret under lang- og kortfristede gældsforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 21.305 t.kr.

Restydelser (inkl. frikøb) på indregnede finansielle leasingaftaler udgør 15.899 t.kr. pr. statusdagen.

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holvad Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. med sikkerhed i koncernens immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg.

Der er tinglyst et skadesløsbrev på nom. 3.300.000 kr. med pant i koncernens ejendomme. Skadesløsbrevet ligger ikke til sikkerhed for mellemværender pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskab er udstedt ejerpantebrev på nom. 1.800.000 kr. med pant i koncernens ejendomme. Bankgæld i koncernselskab udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Selskabet har over for factoringsselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil. Factoring gælden udgør 14.358 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver udgør 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af ejede materielle anlægsaktiver ekskl. ejendomme udgør 4.270 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.855 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 17.983 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 25.221 t.kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Holvad Holding ApS

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RIVAL Holding A/S

22 Dattervirksomheder

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---------------------|-------------|----------|----------------|
| RIVAL A/S | Skanderborg | A/S | 100,00 |
| RIVAL Ejendomme ApS | Skanderborg | ApS | 100,00 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Administrationsomkostninger | | (8.798) | (15.625) |
| Driftsresultat | | (8.798) | (15.625) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 6.921.744 | 4.723.907 |
| Andre finansielle indtægter | | 1.260 | 666 |
| Andre finansielle omkostninger | | (1.143) | (25.531) |
| Resultat før skat | | 6.913.063 | 4.683.417 |
| Skat af årets resultat | 1 | 2.000 | 9.000 |
| Årets resultat | 2 | 6.915.063 | 4.692.417 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 31.421.729 | 27.999.985 |
| Finansielle aktiver | | 31.421.729 | 27.999.985 |
| Anlægsaktiver | | 31.421.729 | 27.999.985 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 2.000 | 9.000 |
| Tilgodehavender | | 2.000 | 9.000 |
| Likvide beholdninger | | 89.346 | 89.027 |
| Omsætningsaktiver | | 91.346 | 98.027 |
| Aktiver | | 31.513.075 | 28.098.012 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 600.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 24.893.401 | 21.471.657 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.011.549 | 2.518.230 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 4.000.000 | 3.500.000 |
| Egenkapital | | 31.504.950 | 28.089.887 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 8.125 | 8.125 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.125 | 8.125 |
| Gældsforpligtelser | | 8.125 | 8.125 |
| Passiver | | 31.513.075 | 28.098.012 |
| Personaleforhold | 3 | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 5 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 21.471.657 | 2.518.230 | 3.500.000 | 28.089.887 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (3.500.000) | (3.500.000) |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0 | (3.500.000) | 3.500.000 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 6.921.744 | (4.006.681) | 4.000.000 | 6.915.063 |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 24.893.401 | 2.011.549 | 4.000.000 | 31.504.950 |

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------|----------------|----------------|
| Refusion i sambeskatning | (2.000) | (9.000) |
| | (2.000) | (9.000) |

2 Forslag til resultatdisponering

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 3.500.000 |
| Overført resultat | 2.915.063 | 1.192.417 |
| | 6.915.063 | 4.692.417 |

3 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holvad Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Holvad Holding ApS, Svejstrupvej 23, 8660 Skanderborg ejer 80% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
